

DIÁRIO OFICIAL Município de Barão de Grajaú - MA

VOL. IX – N° 1299/2025 ISSN – 2965-2197 QUINTA – 08 DE MAIO DE 2025

EXECUTIVO

SUMÁRIO

PORTARIA № 183/2025 - GAB.PREF	2
RESENHA DE CONTRATO N.º 052/2025.	
RESENHA DE CONTRATO N.º 059/2025.	
RESENHA DE CONTRATO N.º 060/2025	

PERIODICIDADE

Todas as edições são geradas diariamente, com exceção aos sábados, domingos e feriados.

GLEYDSON RESENDE DA SILVA

Prefeito Municipal

ACERVO

Todas as edições do Diário Oficial encontram-se disponíveis na forma eletrônica no link https://baraodegrajau.ma.gov.br/transparencia/diario-oficial, podendo ser consultadas e baixadas de forma gratuita por qualquer interessado, independente de cadastro prévio.

PORTARIA Nº 183/2025 - GAB.PREF.,

PORTARIA Nº 183/2025 - GAB.PREF.,

Barão de Grajaú, 08 de maio de 2025.

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE SERVIDOR PÚBLICO PARA EXERCER CARGO EM COMISSÃO E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE BARÃO DE GRAJAÚ, Estado do Maranhão, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município, em especial o disposto no artigo 55, inciso VI,

RESOLVE:

Art. 1º Nomear o Sr. **JOSÉ ORLANDO BEZERRA**, portador da cédula de identidade RG nº 747568 - SSP/PI, inscrito no CPF sob o nº 280.940.003-25, para exercer o cargo em comissão de **SECRETÁRIO MUNICIPAL DO MEIO AMBIENTE.**

Art. 2º A remuneração correspondente ao cargo comissionado será aquela definida em legislação específica vigente.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Barão de Grajaú, Estado do Maranhão, aos 08 dias do mês de maio do ano de 2025.

GLEYDSON RESENDE DA SILVA

PREFEITO MUNICIPAL

Identificador: 1100-39eb2a3670b7b892bcf937080ee118384b7e5c82

RESENHA DE CONTRATO N.º 052/2025.

RESENHA DE CONTRATO N.º 052/2025.

PARTES: CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS, QUE ENTRE SI CELEBRAM, DE UM LADO A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CNPJ nº 30.619.085/0001-51 - PREFEITURA MUNICIPAL DE BARÃO DE GRAJAÚ/MA, E DE OUTRO LADO, Innyx Educação e Tecnologia Ltda, CNPJ nº 21.842.309/0001-07. OBJETO: Contratação cujo objeto é Contratação de empresa especializada para fornecimento de sistema de avaliação diagnóstica e formativa, conforme especificações detalhadas no TR, no intuito de atender às necessidades educacionais da Rede Municipal de Ensino de Barão de Grajaú. AMPARO LEGAL: LEI Nº 14.133/2021. VALOR GLOBAL: R\$ 284.486,40 (duzentos e oitenta e quatro mil, quatrocentos e oitenta e seis reais e quarenta centavos). VIGÊNCIA: 12 MESES. Kamilla Amilanny da Silva Eufrazio, CPF nº 044.622.703-27, Secretária Municipal de Educação, Contratante. Innyx Educação e Tecnologia Ltda, CNPJ nº 21.842.309/0001-07, Contratada. Barão De Grajaú - MA, 18 de abril de 2025.

Identificador: 1100-9cb6a63729a80e5dd5743d3e23d222348108f438

RESENHA DE CONTRATO N.º 059/2025.

RESENHA DE CONTRATO N.º 059/2025.

PARTES: CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS, QUE ENTRE SI CELEBRAM, DE UM LADO A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE- PREFEITURA MUNICIPAL DE BARÃO DE GRAJAÚ/MA, E DE OUTRO LADO, M. DA GUIA ALMEIDA, CNPJ № 12.185.472/0001-45.0BJETO: A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA EM EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS, COM FORNECIMENTO DE MÃO DE OBRA TÉCNICA QUALIFICADA E, QUANDO NECESSÁRIO, DE PEÇAS DE REPOSIÇÃO ORIGINAIS OU COMPATÍVEIS, VISANDO ASSEGURAR O PLENO FUNCIONAMENTO DAS

CADEIRAS ODONTOLÓGICAS, COMPRESSORES, AMALGAMADORES, AUTOCLAVES, REFLETORES, SELADORAS E DEMAIS EQUIPAMENTOS UTILIZADOS NAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE BARÃO DE GRAJAÚ/MA, PELO PERIODO DE 12 (DOZE) MESES. **AMPARO LEGAL:** LEI Nº 14.133/2021. **VALOR GLOBAL:** R\$ 61.000,00 (sessenta e um mil reais). **VIGÊNCIA:** 12 MESES. Fabrícia Fernandes Barros, CPF nº 034.086.683-70, Secretária Municipal de Saúde, Contratante. M. Da Guia Almeida , CNPJ Nº 12.185.472/0001-45, Contratada. Barão De Grajaú - MA, 30 de Abril de 2025.

Identificador: 1100-713de16d10475a834cbd77f837f0011aab9d095b

RESENHA DE CONTRATO N.º 060/2025.

RESENHA DE CONTRATO N.º 060/2025.

PARTES: CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS, QUE ENTRE SI CELEBRAM, DE UM LADO A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE- PREFEITURA MUNICIPAL DE BARÃO DE GRAJAÚ/MA, E DE OUTRO LADO, JPG SOLUÇÕES EM INFORMÁTICA, CNPJ № 14.166.161/0001-64. OBJETO: A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVICOS MENSAIS DE LICENCIAMENTO DE SOFTWARE DE GESTÃO HOSPITALAR E DE HOSPEDAGEM EM SERVIDOR VPS PARA SISTEMA E-SUS, COM SUPORTE TÉCNICO, MANUTENÇÃO E ATUALIZAÇÕES, UTILIZADOS NO MUNICÍPIO DE BARÃO DE GRAJAÚ/MA, PELO PERIODO DE 12 (DOZE) MESES. AMPARO LEGAL: LEI Nº 14.133/2021. VALOR GLOBAL: R\$ 58.800,00 (cinquenta e oito mil, e oitocentos reais). VIGÊNCIA: 12 MESES. Fabrícia Fernandes Barros, CPF nº 034.086.683-70, Secretária Municipal de Saúde, JPG **CNPJ** Contratante. Soluções Informática, Nº 14.166.161/0001-64, Contratada. Barão De Grajaú - MA, 30 de Abril de 2025

Identificador: 1100-2e73782ebf07c1f2f5030d97e79e1170dd59b6bd

CERTIFICADO DIGITALMENTE E COM CARIMBO DE TEMPO





GLEYDSON RESENDE DA SILVA

Prefeito Municipal

ANTONIO CARLOS RESENDE

Vice-Prefeito Municipal

www.baraodegrajau.ma.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARÃO DE GRAJAÚ - MA

RUA SEROA DA MOTA, 414 - CEP: 65660-000

Barão de Grajaú - MA

Contato: (89) 3523 - 1233

CN=MUNICIPIO DE BARAO DE GRAJAU:06477822000144, OU=AC SyngulariD Multipia, OU=29077395000102, OU=Videoconferencia, OU=Certificado Digital PJ A1, O=ICP-Brasil, C=BR assinado em: 2025-05-09 00:08:03

